
Zápis 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2015 

konaného dne 12. 6. 2015 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Účetní závěrka za r. 2014 
4. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2015 
5. Veřejnoprávní smlouva na přestupkovou agendu 
6. Dodatek smlouvy s Městem Letovice o spolupráci (úprava objížďky) 
7. Smlouva s TS Letovice na využívání sběrného dvora 
8. Prodej pozemků 
9. Odpadní vody – příspěvek 
10. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková. 

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Vladimír Raudenský – Hlasování: 6/0/0 = přijato (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

Do programu navrhl starosta obce přidat bod „Odpadní vody – příspěvek“ Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

Přišel pan Miroslav Holas. Je přítomno 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Objížďka Letovice – Meziříčko – Lazinov – Křetín 

Práce na úpravě objížďky budou probíhat od 15.6. do 5.7., kdy se po objížďce začne jezdit a bude uzavřen 

úsek v Letovicích pod mostem. 

Dopravní značky "zákaz vjezdu" u uzavřeného úseku Křetín - H.Poříčí a u objížďky Letovice - Meziříčko - 

Lazinov - Křetín budou osazeny dodatkovou tabulkou "Mimo bus a vozidla s povolením stavby". Vozidla, 

která začínají nebo končí jízdu v Lazinově, budou moci těmito úseky projet a policie je bude považovat za 

"povolená stavbou" (přestože písemná povolení stavba vydávat nebude). 

 

b) Odpadní vody 

Starosta pochválil občany, kteří již řeší doplnění septiku filtrem nebo náhradu žumpy či septiku novou 

ČOV. Zároveň upozornil ostatní občany, že přechodné období pro splnění podmínek platného kanalizačního 

řádu a zároveň také poskytování příspěvku obcí končí 31.12.2015. 

Na webu obce je vyvěšen doporučený postup k doplnění septiku biologickým filtrem. 

 

c) Petice rybářů 

Informace – skupina rybářů (ne místních) poslalo dopis starostům obcí kolem přehrady, ve kterém žádají o 

přidání výjimky z úplného zákazu stanování a to povolení bivakování. Zastupitelé v diskuzi potvrdili názor, 

že zákaz stanování je ku prospěchu ochrany přírody kolem přehrady a možnosti kontroly dodržování 

rybářského řádu a že žádná změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 není v tuto chvíli potřebná a vhodná.    

 

d) Bioodpad 

Dotace z OP ŽP pro Mikroregion Letovicko a TS Letovice na dovybavení prostředky pro omezení vzniku 

bioodpadu a svozu bioodpadu byla schválena. Jakmile bude mít obec od Mikroregionu kompostéry 

k dispozici, tak ti, kteří o ně projevili zájem, budou vyzvání k sepsání smlouvy o pronájmu a k vyzvednutí 

kompostéru. 



 

Plánované akce 

 20. 6. Nohejbalový turnaj 

 18.7. Lazinovské léto 

   8.8. hasičské odpoledne 

 21. – 22.8. závody dračích lodí 

 

3. Účetní závěrka za r. 2014 

Podklady k účetní závěrce byly předloženy na minulém zasedání při schvalování závěrečného účtu. 

Návrh usnesení 2015/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2014. 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

4. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2015 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 2/2015, které provedl starosta obce v rámci své kompetence, a s RO 

3/2015. 

Návrh usnesení 2015/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015 (viz příloha č. 3) a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015 (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

5. Veřejnoprávní smlouva na přestupkovou agendu 

Pro období 2015 – 2018 požaduje město Letovice vyšší příspěvek, 800 Kč/rok, za plnění VP smlouvy. 

Návrh usnesení 2015/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu podle ust. § 63 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a dle ust. § 160 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, s Městem Letovice na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků, v předloženém znění (příloha č. 

5). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

6. Dodatek smlouvy s Městem Letovice o spolupráci (úprava objížďky) 

Starosta obce seznámil občany se zněním dodatku č. 1 k minule schválené smlouvě o spolupráci s městem 

Letovice. Upřesňuje se pouze částka, za kterou má být stavba provedena. 

Návrh usnesení 2015/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

s městem Letovice (viz příloha č. 6). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

7. Smlouva s TS Letovice na využívání sběrného dvora 

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města 

Letovice. Dle této smlouvy mohou občané Lazinova po předložení OP uložit odpad do sběrného dvora TS 

Letovice zdarma. Obec uhradí částku za skutečně uložený odpad. 

Návrh usnesení 2015/2/5: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s TS Letovice na využívání 

sběrného dvora Letovice (příloha č. 7). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

8. Prodej pozemků 

Záměr prodeje (příloha č. 8) byl od 27. 5. 2015 řádně vyvěšen. Bude se hlasovat o prodeji pozemků v bodu 2 

vyvěšeného záměru. Jde o části obecních pozemků, které navazují na pozemky zájemců a obec je nevyužije. 

V územním plánu jde o pozemky v zóně BI/Z31. (U bodu 1 záměru ještě řešíme ochranné pásmo pro NN.) 

Návrh usnesení 2015/2/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej následujících pozemků v k.ú. Lazinov 

oddělených z pozemku 389/2 za cenu 25 Kč/m2 a to těmto subjektům: 

 pozemek p.č. 389/14  o výměře 166 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/10 

 pozemek p.č. 389/15  o výměře 112 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/11 

 pozemek p.č. 389/16  o výměře   46 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/12 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 



 

9. Odpadní vody – příspěvek 

[osobní údaje] požádal obec o poskytnutí příspěvku 15 tis. na ČOV, kterou nahradil stávající žumpu na svém 

pozemku. Dílo je zkolaudováno a jsou splněny podmínky pro poskytnutí příspěvku stanovené v dokumentu 

"Obec Lazinov - vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace - Kuchařka" (schváleno zastupitelstvem obce 

13.9.2013).  (závěr. prohlídka 4.6.2015) 

(Pozn.: ČOV sice slouží i pro chatu [osobní údaje], ale to je novostavba a na tu se příspěvek nevztahuje.) 

Návrh usnesení 2015/2/7: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku 15 tisíc Kč [osobní údaje], 

vlastníkovi domu Lazinov č.p. [osobní údaje], na ČOV, kterou nahradil stávající žumpu na pozemku p.č. st. 

[osobní údaje], a ke kterému doložil kolaudační souhlas s užíváním stavby ČOV na pozemku p.č. [osobní 

údaje] (viz příloha č. 9). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

10. Diskuze a závěr 



Přehled usnesení 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2015 

konaného dne 12. 6. 2015 
 

Usnesení 2015/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2014. 

 

Usnesení 2015/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015 (viz příloha č. 3) a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015 (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2015/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu podle ust. § 63 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění a dle ust. § 160 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, s 

Městem Letovice na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků, v předloženém znění (příloha č. 5). 

 

Usnesení 2015/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci s městem 

Letovice (viz příloha č. 6). 

 

Usnesení 2015/2/5: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s TS Letovice na využívání sběrného dvora 

Letovice (příloha č. 7). 

 

Usnesení 2015/2/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej následujících pozemků v k.ú. Lazinov oddělených 

z pozemku 389/2 za cenu 25 Kč/m2 a to těmto subjektům: 

 pozemek p.č. 389/14  o výměře 166 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/10 

 pozemek p.č. 389/15  o výměře 112 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/11 

 pozemek p.č. 389/16  o výměře   46 m2 – vlastníkovi pozemku p.č. 389/12 

 

Usnesení 2015/2/7: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku 15 tisíc Kč [osobní údaje], vlastníkovi 

domu Lazinov č.p. [osobní údaje], na ČOV, kterou nahradil stávající žumpu na pozemku p.č. st. [osobní 

údaje], a ke kterému doložil kolaudační souhlas s užíváním stavby ČOV na pozemku p.č. [osobní údaje] (viz 

příloha č. 9). 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 2/2015 

4. RO č. 3/2015 

5. Návrh veřejnoprávní smlouvy s Městem Letovice na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků 

6. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě s Městem Letovice o spolupráci  

7. Návrh smlouvy s TS Letovice o zajištění provozu Sběrného dvora odpadů Města Letovice 

8. Záměr prodeje pozemků 

9. Kolaudační souhlas s užíváním stavby ČOV na pozemku p.č. [osobní údaje].   

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

 

 

Vladimír Raudenský     Pavel Novotný, starosta 


